
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES113 Ourense (Orense)

Valor estimado del contrato 72.727,28 EUR.
Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SERV/ABR/2024000009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024 a
las 08:40 horas.

Servicio de esterilización quirúrgica, en clínicas veterinarias, de las hembras residentes en los centros de
acogida de la red provincial de perreras de la Diputación Provincial de Ourense

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicio de esterilización quirúrgica, en clínicas veterinarias, de las hembras residentes en
los centros de acogida de la red provincial de perreras de la Diputación Provincial de Ourense

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V4c15%2F5QnCAadbH3CysQuQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A todos los lotes

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V4c15%2F5QnCAadbH3CysQuQ%3D%3D
http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Galicia España

Contacto

Teléfono 988317540
Fax 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Galicia España

Contacto

Teléfono 988317540
Fax 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Galicia España

Contacto

Teléfono 988317540
Fax 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Correo Electrónico elicitacion@depourense.esES113

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 9.090,91 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.090,91 EUR.
Clasificación CPV

85200000 - Servicios de veterinaria.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES113

Objeto del Contrato: Servicio de esterilización quirúrgica, en clínicas veterinarias, de las hembras residentes
en los centros de acogida de la red provincial de perreras de la Diputación Provincial de Ourense

Descripción del procedimiento
Servicio de esterilización quirúrgica, en clínicas veterinarias, de las hembras residentes en los centros de acogida de la red
provincial de perreras de la Diputación Provincial de Ourense
Valor estimado del contrato 72.727,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: susceptible de dos prórrogas por períodos anuales (1+1), sin que la duración total del contrato, incluidas las
prórrogas acordadas, pueda exceder de cuatro (4) años

Lote 1: Lote 1: Centro de acogida de O Carballiño

Descripción del lote Lote 1: Centro de acogida de O Carballiño

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio anual ofertado por la prestación del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio unitario ofertado por la esterilización quirúrgica de gatas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio unitario ofertado por la esterilización quirúrgica de perras de hasta 25 kg de peso

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Precio unitario ofertado por la esterilización quirúrgica de perras de más de 25 kg de peso



Valor estimado del contrato 2.479,34 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.
Clasificación CPV

85200000 - Servicios de veterinaria.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES113

Valor estimado del contrato 6.611,57 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.
Clasificación CPV

85200000 - Servicios de veterinaria.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES113

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Distancia de la clínica veterinaria al centro de acogida correspondiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 2: Lote 2: Centro de acogida de Xinzo de Limia y a Baixa Limia

Descripción del lote Lote 2: Centro de acogida de Xinzo de Limia y a Baixa Limia

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio anual ofertado por la prestación del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio unitario ofertado por la esterilización quirúrgica de gatas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio unitario ofertado por la esterilización quirúrgica de perras de hasta 25 kg de peso

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Precio unitario ofertado por la esterilización quirúrgica de perras de más de 25 kg de peso
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Distancia de la clínica veterinaria al centro de acogida correspondiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 3: Lote 3: Centro de acogida de Valdeorras

Descripción del lote Lote 3: Centro de acogida de Valdeorras

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio anual ofertado por la prestación del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio unitario ofertado por la esterilización quirúrgica de gatas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio unitario ofertado por la esterilización quirúrgica de perras de hasta 25 kg de peso

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Precio unitario ofertado por la esterilización quirúrgica de perras de más de 25 kg de peso
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Distancia de la clínica veterinaria al centro de acogida correspondiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Según lo dispuesto en el APARTADO 1 de la CLAUSULA XV del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Solvencia Requerida

Según lo dispuesto en los APARTADOS 2 y 3 de la CLAUSULA XV del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012708444 |  2024-000216737 | Tue, 20 Feb 2024 08:41:00:652 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48932182702401191316075747530972624507 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


